
ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s. OS.55.01 

 

Strana 1/3 

Směrnice rektora o studijní podpoře poskytované uchazečům o 

studium a studentům se specifickými vzdělávacími potřebami 

 

Označení a číslo Organizační směrnice OS.55.01 

Název 
Směrnice rektora o studijní podpoře poskytované uchazečům o 
studium a studentům se specifickými vzdělávacími potřebami 

Platí od 15.12.2021 

Nahrazuje verze První verze 

Vlastník Rektor 

Schválil doc. Ing. Pavel Mertlík, CSc., Ing. Sandra Lacinová 

Zpracoval doc. Ing. Pavel Mertlík, CSc. 

Působnost Studijní oddělení, akademičtí pracovníci, všichni studenti 

Počet stran 3 

Počet příloh 0 

 

1. Účel 

Směrnice rektora o studijní podpoře poskytované uchazečům o studium a studentům 

se specifickými vzdělávacími potřebami (dále jen „SP“) upravuje postupy, kterými se 

vysoká škola řídí ve vztahu k uchazečům a studentům s SP. Cílem směrnice je 

vyrovnávání studijních příležitostí pro studenty s SP a úprava průběhu přijímacího 

řízení a podmínek přijetí ke studiu a zápisu do studia uchazečů s SP. 

 

2. Oblast působnosti 

Přijímací řízení, studium, ověřování a kontrola výsledků studia. 

 

3. Základní pojmy 

Uchazečem nebo studentem s SP se rozumí uchazeč nebo student závažně postižený 

pohybově, smyslově, se závažným chronickým onemocněním, s psychickou poruchou 

nebo se specifickými poruchami učení, který vzhledem k povaze svého zdravotního 

stavu potřebuje modifikaci přijímacího řízení, studijních podmínek, podmínek 

ověřování a kontroly výsledků studia, nebo jiné zvláštní úpravy včetně dispozic 

výukových a ostatních prostor vysoké školy. 

Závažnou změnou zdravotního stavu se rozumí změna, která studentovi neumožní 

nadále studovat za běžných nebo individuálně stanovených specifických studijních 

podmínek (závažné zhoršení zdravotního stavu), nebo naopak již specifické studijní 



ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s. OS.55.01 

 

Strana 2/3 

podmínky nevyžaduje nebo je vyžaduje v menším rozsahu (závažné zlepšení 

zdravotního stavu). 

 

4. Kompetence  

Pracovištěm zajišťujícím nebo zprostředkovávajícím specifické podmínky nebo 

podporu uchazečů nebo studentů s SP je studijní oddělení, v případě zahraničních 

studentů ve spolupráci se zahraničním oddělením. 

Všichni zaměstnanci vysoké školy jsou povinni jednat s uchazečem nebo studentem 

s SP způsobem zohledňujícím v maximální možné míře jeho specifika. 

 

5. Zohlednění SP vysokou školou 

 

a) V průběhu přijímacího řízení a studia včetně ověřování a kontroly výsledků studia 

jsou SP uchazeče nebo studenta zohledňovány, pokud o to vysokou školu požádá 

a souhlasí se zpracováním citlivých osobních údajů o zdravotním stavu a s jejich 

uchováním a evidencí po nezbytně nutnou dobu. Uchazeč nebo student, který 

požádal o zohlednění SP, je povinen s vysokou školou plně spolupracovat při 

vytváření specifických podmínek pro studium. Je rovněž povinen oznámit vysoké 

škole závažné změny svého zdravotního stavu (závažné zhoršení nebo závažné 

zlepšení). Vysoká škola může trvat na doložení SP uchazeče nebo studenta (např. 

lékařskou zprávou, průkazem osoby zdravotně postižené apod.). 

 

b) Vysoká škola je povinna všechny uchazeče a studenty transparentně, jasně a 

srozumitelně informovat o nutnosti požádat o zohlednění svých SP a o nutnosti 

udělit vysoké škole souhlas se zpracováním citlivých osobních údajů o zdravotním 

stavu a s jejich uchováním a evidencí po nezbytně nutnou dobu, pokud si uchazeč 

nebo student přeje, aby jeho SP byly vysokou školou zohledněny. Vysoká škola 

může zamítnout žádost studenta o poskytnutí SP a jeho SP nezohlednit, pokud 

student podá žádost v průběhu studia, aniž došlo k závažnému zhoršení jeho 

zdravotního stavu. 

 

c) Vysoká škola zajišťuje specifické materiální podmínky studia studentů s SP a 

specifický pedagogický přístup k studentům s SP v míře přiměřené jejím finančním, 

materiálním a personálním možnostem. Vysoká škola vyvíjí v míře přiměřené jejím 

možnostem soustavné úsilí o zlepšování podmínek a rozšiřování možností studia 

studentů s SP, a to z hlediska materiálního vybavení vysoké školy i poskytovaných 

služeb a studijní podpory. 

 

d) V případě, že se zdravotní stav studenta s SP změní (závažně zhorší) tak, že 

vysoká škola již nebude schopna specifické podmínky studia studentovi s SP 



ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s. OS.55.01 

 

Strana 3/3 

zajišťovat v potřebném rozsahu, vynaloží veškeré možné úsilí k tomu, aby mu 

zajistila možnost pokračování studia v shodném nebo příbuzném studijním 

programu na jiné vysoké škole, která takovými podmínkami disponuje a je schopna 

je zajistit. 

 

 

6. Přijímací řízení uchazečů s SP 

 

Vysoká škola v průběhu přijímacího řízení uchazeče, který požádal o zohlednění svých 

SP, zváží, zda je jím zvolený studijní programu včetně případné specializace s jeho 

zdravotním stavem a SP slučitelný a je-li schopna zajistit mu vzhledem k jeho SP 

odpovídající specifické studijní podmínky. Není-li tomu tak, vysoká škola uchazeče do 

studia nepřijme. Vysoká škola zároveň nabídne uchazeči studium v jiném studijním 

programu nebo specializaci, který s jeho zdravotním stavem a SP slučitelný je, pokud 

takový studijní program nebo specializaci má akreditovánu, probíhá přijímací řízení a 

lze studentovi v rámci takového studijního programu nebo specializace zajistit jeho SP 

odpovídající specifické studijní podmínky. 

 

7. Účinnost 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vydání. 

 


